
UCHWAŁA NR IX/66/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 26 czerwca 2019 r.

o zmianie uchwały Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z art. 211 ust. 1, art. 212, art. 214, art. 217 ust. 1 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 869), Rada Gminy 
Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/17/2018 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie
uchwalenia budżetu gminy Gardeja na 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości 37.415.214,56 zł
w tym:

1) dochody bieżące 37.102.406,56 zł,

2) dochody majątkowe 312.808,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.”;

2) załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu dochodów stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

3) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści:

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 38.497.540,56 zł
w tym:

1) wydatki bieżące 36.480.540,56 zł,

2) wydatki majątkowe 2.017.000,00 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.”;

4) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje w części nowe brzmienie - w zakresie 
objętym wykazem zmian planu wydatków stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

5) załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały,

6) załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały,

7) załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały,

8) załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do 
niniejszej uchwały,

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



9) załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 7 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr IX/66/2019 z dnia 26.06.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 17 808,00697 814,56 715 622,56

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 16 708,00 96 708,0080 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
80 000,00 16 708,00 96 708,00

01095 Pozostała działalność 1 100,00 618 914,56617 814,56

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 10 000,00 1 100,00 11 100,00

750 Administracja publiczna 4 000,00106 268,00 110 268,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 000,00 27 018,0023 018,00

0830 Wpływy z usług 540,00 4 000,00 4 540,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
200,009 127 038,00 9 127 238,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 200,00 121 300,00121 100,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 200,00 200,00 2 400,00

801 Oświata i wychowanie 21 800,00556 709,00 578 509,00

80101 Szkoły podstawowe 15 200,00 20 792,005 592,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
600,00 15 000,00 15 600,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 500,00 200,00 700,00

80104 Przedszkola 1 000,00 196 324,00195 324,00

0830 Wpływy z usług 7 000,00 1 000,00 8 000,00

80110 Gimnazja 5 600,00 9 973,004 373,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
4 373,00 5 600,00 9 973,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 907,000,00 2 907,00

85395 Pozostała działalność 2 907,00 2 907,000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 907,00 2 907,00

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 936,00833 393,00 837 329,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 936,00 3 936,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 936,00 3 936,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 382,000,00 382,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 382,00 382,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 382,00 382,00

37 364 181,56 37 415 214,5651 033,00Razem:

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gardeja Nr IX/66/2019 z dnia 26.06.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 256 314,56 72 000,00 1 328 314,56

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 210 000,00 45 000,00 255 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 000,00 -4 500,00 202 500,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 49 500,00 49 500,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 323 000,00 27 000,00 350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 000,00 27 000,00 350 000,00

600 Transport i łączność 2 124 909,00 -1 000,00 2 123 909,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 620 764,00 -1 000,00 1 619 764,00

4300 Zakup usług pozostałych 536 396,00 -1 000,00 535 396,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 207 592,00 0,00 207 592,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 196 592,00 0,00 196 592,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00 7 900,00 7 900,00

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 -7 900,00 14 100,00

758 Różne rozliczenia 400 380,00 -2 000,00 398 380,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 399 880,00 -2 000,00 397 880,00

4810 Rezerwy 399 880,00 -2 000,00 397 880,00

801 Oświata i wychowanie 12 993 577,00 -20 967,00 12 972 610,00

80101 Szkoły podstawowe 8 173 788,00 -3 800,00 8 169 988,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 594,00 5 200,00 252 794,00

4260 Zakup energii 73 000,00 5 000,00 78 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 838,00 5 000,00 100 838,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -19 000,00 31 000,00

80195 Pozostała działalność 234 073,00 -17 167,00 216 906,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 095,00 -17 167,00 128 928,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 943 780,00 3 000,00 946 780,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 595 270,00 2 000,00 597 270,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

407 000,00 2 000,00 409 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



92195 Pozostała działalność 41 510,00 1 000,00 42 510,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 310,00 1 000,00 21 310,00

Razem: 38 446 507,56 51 033,00 38 497 540,56

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 2



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania Środki U.Marsz. Środki UW Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

O G Ó Ł E M : 2 797 000,00 96 708,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 1 910 292,00 0,00 2 017 000,00

010 RAZEM DZIAŁ 010 602 000,00 96 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 292,00 0,00 602 000,00

01010

Opracowanie dokumentacji projektowej sieci 

wodociągowej w Bądkach oraz w Gardei przy ul. 

Złotej, Iławskiej, a ul. Sportowa łącznie z siecią 

kanalizacyjną. 

2019 2019 25 500,00 25 500,00 25 500,00

01010

Dotacja celowa dla ZGK w Gardei z 

przeznaczeniem na budowę sieci wodociągowej 

w Bądkach oraz w Gardei przy ul. Złotej, 

Iławskiej, a ul. Sportowa łącznie z budową sieci 

kanalizacyjnej. 

2019 2019 49 500,00 49 500,00 49 500,00

01010

Przebudowa sieci wodociągowej w pasie drogi 

krajowej nr 55 i drogi wojewódzkiej nr 532 w 

Gardei.

2019 2019 177 000,00 177 000,00 177 000,00

01042
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Pawłowie
2019 2019 350 000,00 96 708,00 253 292,00 350 000,00

600 RAZEM DZIAŁ 600 1 837 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 057 000,00 0,00 1 057 000,00

60011

Opracowanie koncepcji projektowej budowy 

ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku pomiędzy 

Czachówkiem, Bądkami a Kwidzynem 

2019 2019 30 000,00 30 000,00 30 000,00

60013
Projekt chodnika w pasie drogi nr 523 w 

Wilkowie
2019 2019 17 500,00 17 500,00 17 500,00

60014
Budowa chodnika z zatokami autobusowymi, 

kanalizacją deszczową w Rozajnach - etap II
2017 2019 700 000,00 420 000,00 420 000,00

60014
Projekt budowy chodnika w miejscowości 

Rozajny na odcinku 50 m
2019 2019 10 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Budowa ciągu pieszo - jezdnego w Gardei przy 

ul. Wodnej - etap I
2019 2021 1 000 000,00 500 000,00 500 000,00

60016
Projekt modernizacji drogi gminnej nr 250010G 

Pawłowo - Szynwałd
2019 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

60016
Projekt modernizacji drogi gminnej Czarne Małe 

II
2019 2019 15 000,00 15 000,00 15 000,00

60016
Projekt przebudowy chodnika - ul. Mały Rynek 

przy przystanku autobusowym w Gardei 
2019 2019 10 000,00 10 000,00 10 000,00

60016
Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie 

gminy Gardeja
2019 2019 22 000,00 22 000,00 22 000,00

60017

Projekt modernizacji drogi wewnętrznej w 

miejscowości Trumieje w kierunku szkoły 

podstawowej

2019 2019 17 500,00 17 500,00 17 500,00

700 RAZEM DZIAŁ 700 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00

70005 Zakup działek pod drogi gminne 2019 2019 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Zadania i zakupy inwestycyjne wg nazwy inwestycji i ich lokalizacja na 2019 rok.
Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Gardeja

Nr IX/ 66 /2019 z dnia 26 czerwca 2019 r.

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

Strona 1

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



Dział

Roz-  

dział Nazwa zadania - lokalizacja

Rozpo-    

częcie

Zakoń-   

czenie Wartość zadania Środki U.Marsz. Środki UW Środki PROW Środki WFOŚ Środki RS Środki RG i inne Kredyty i pożyczki Razem środki finansowe Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

                                                   Ź r ó d ł a   f i n a n s o w a n i a

750 RAZEM DZIAŁ 750 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00

75023
Zakup kserokopiarki na potrzeby Urzędu Gminy 

Gardeja
2019 2019 12 000,00 12 000,00 12 000,00

754 RAZEM DZIAŁ 754 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

75412 Projekt rozbudowy remizy OSP w Rozajnach 2019 2019 25 000,00 25 000,00 25 000,00

801 RAZEM DZIAŁ 801 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 000,00 0,00 131 000,00

80101

Opracowanie dokumentacji projektowej wymiany 

instalacji elektrycznej, oświetleniowej, 

komputerowej, alarmowej i monitoringu w Szkole 

Podstawowej w Gardei 

2019 2019 31 000,00 31 000,00 31 000,00

80104

Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z 

modernizacją kotłowni w przedszkolu gminnym w 

Gardei, przy ul. Młyńskiej

2019 2019 100 000,00 100 000,00 100 000,00

900 RAZEM DZIAŁ 900 85 000,00
0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 75 000,00 0,00 85 000,00

90002

Zakup kontenera socjalnego na placu PSZOK w 

Gardei wraz z instalacją wodno - kanalizacyjną i 

oświetleniową  

2019 2019 35 000,00 10 000,00 25 000,00 35 000,00

90019
Dotacja celowa do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków w gminie Gardeja
2019 2019 50 000,00 50 000,00 50 000,00

921 RAZEM DZIAŁ 921 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00

92109
Modernizacja dachu na świetlicy wiejskiej w 

Nowej Wiosce
2019 2019 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Strona 2

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Rady Gminy Gardeja

Nr IX/ 66 /2019 z dnia 26 czerwca 2019 r.

w złotych

Nazwa zadania
Storona umowy lub 

porozumienia

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 60011 6590

Opracowanie koncepcji projektowej budowy ścieżki 

pieszo - rowerowej na odcinku pomiędzy 

Czachówkiem, Bądkami a Kwidzynem

Generalna Dyrekcja 

Dróg Krajowych         

i Autostrad

30 000,00 30 000,00

600 60013 6050 Projekt chodnika w pasie drogi nr 523 w Wilkowie 

Samorząd 

Województwa 

Pomorskiego

17 500,00 17 500,00

600 60014 6050

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Kwidzyńskiego               

z przeznaczeniem na budowę chodnika z zatokami 

autobusowymi, kanalizacją deszczową w Rozajnach - 

etap II 

Powiat Kwidzyn 420 000,00 420 000,00

600 60014 6050

Pomoc rzeczowa dla Powiatu Kwidzyńskiego               

z przeznaczeniem na projekt budowy chodnika           

w miejscowości Rozajny na odcinku 50 m

Powiat Kwidzyn 10 000,00 10 000,00

851 85149 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na program profilaktyki zakażeń 

dziewcząt wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)

Powiat Kwidzyn 15 600,00 15 600,00

851 85195 2710

Pomoc finansowa dla Powiatu Kwidzyńskiego z 

przeznaczeniem na wspomaganie umiejętności 

porozumienia się - likwidacja barier w komunikowaniu 

się dzieci i młodzieży niepełnosprawnych lub 

zagrożonych niepełnosprawnością i ich rodziców z 

terenu powiatu kwidzyńskiego

Powiat Kwidzyn 8 000,00 8 000,00

010 01042 6630 Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych
Województwo

Pomorskie
96 708,00

96 708,00 501 100,00 23 600,00 477 500,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w 2019 r.

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(7+8)

z tego:

Wydatki

bieżące

Wydatki

majątkowe

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



   
 

 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IX/66/2019 
 Rady Gminy Gardeja 
 z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy Gardeja w 2019 roku  

podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

010 01010 6210 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Gardei 
  49.500 

900 90001 2650 
Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Gardei 
 350.000  

921 92109 2480 
Gminny Ośrodek Kultury 

w Gardei 
409.000   

921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna Gminy 

Gardeja 
262.000   

Ogółem            1.070.500  671.000 350.000 49.500 

 

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr IX/66/2019 
   Rady Gminy Gardeja 

   z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

 

 

Plan dotacji do udzielenia z budżetu w 2019 roku  

podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych 
 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania 

Kwota dotacji 

/ w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

754 75412 2820 

Dotacja celowa na wykonanie 

systemu selektywnego 

powiadamiania członków OSP w 

Wandowie 

  5.000 

754 75412 2820 
Dotacja celowa na wykonanie 

podjazdu do garażu w OSP 

Czarnem Dolnem 
  2.000 

754 75412 2820 
Dotacja celowa na zakup pompy 

pożarniczej wraz z osprzętem dla 

OSP w Rozajnach 
  900 

801 80104 2540 
Dofinansowanie przedszkola 

niepublicznego w Bądkach 
425.000   

900 90019 6230 
Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 
  50.000 

921 92105 2810 

Dotacje z przeznaczeniem na 

rozwój kultury, ochrony dóbr 

kultury i tradycji udzielone 

fundacją   

  4.000 

921 92105 2820 

Dotacje z przeznaczeniem na 

rozwój kultury, ochrony dóbr 

kultury i tradycji udzielone 

stowarzyszeniom 

  11.000 

921 92120 2720 
Prace remontowe  

i konserwatorskie obiektów 

zabytkowych 
  30.000 

926 92605 2820 
Rozwój sportu na terenie gminy 

Gardeja 
  80.000 

Ogółem: 607.900 425.000 0 182.900 

 

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



   Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr IX/66/2019 
  Rady Gminy Gardeja 

    z dnia 26 czerwca 2019 r. 

 

 

 

ZESTAWIENIE   PRZYCHODÓW  I   KOSZTÓW 

ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2019 R 

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

900-90001 

ZGK 

 Wykonanie 

za 2018 r. 

 

Plan 

na 

2019 r. 

 

1 2 3 4 

1. Stan funduszu obrotowego i środ-

ków pieniężnych na 

początku roku 

-445.177,59 -415.672,15 

2. Przychody ogółem 3.105.601,71 3.051.585 

 W tym: 

Wpływy z usług – woda 

 

834.762,36 

 

837.850 

Wpływy z usług – ścieki 574.323,92 555.637 

Wpływy z usług – inne 121.509,56 130.000 

Czynsze za lokale i mieszk. 136.334,90 140.000 

Pozostałe 46.920,90 30.000 

Dotacja przedmiotowa 400.000 350.000 

 - dotacja celowa- budowa sieci 

wodociągowej wraz z przyłączami 

dz. nr 116/1,116/2,116/5,120/3,138 

w miejscowości Otłowiec 

34.960,74  

 - dotacja celowa-  " Budowa sieci 

wodociągowej w Bądkach oraz w 

Gardei przy ul. Złotej, Iławskiej, a 

ul. Sportowa łącznie z budową sie-

ci kanalizacyjnej" 

 

 49.500 

 -pokrycie amortyzacji 956.789,59 958.598 

3. R a z e m : / 1 + 2 / 2.660.424,12 2.635.912,85 

4. Wydatki ogółem 3.076.096,27 3.316.601 

 w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne 

 

1.050.498,99 

 

1.249.052 

- wydatki bieżące 1.004.932,66 1.037.451 

- odpisy amortyzacji 956.789,59 958.598 

- wydatki na inwestycje 46.756,64 71.500 

 - pozostałe koszty 17.118,39  

5. Środki obrotowe na koniec 

okresu sprawozdawczego 

 

-415.672,15 

 

-680.688,15 

6. RAZEM (4+5 ) 2.660.424,12 2.635.912,85 

 

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zwiększa się plan budżetu dochodów o kwotę 51.033,00 zł
z tytułu:
- planowanej do otrzymania od Samorządu Województwa Pomorskiego 16.708,00
dotacji celowej z przeznaczeniem na modernizację drogi w Pawłowie

(rozdział 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych)

- otrzymanych wpływów ze sprzedaży gruntów rolnych 1.100,00

(rozdział 01095 – rolnictwo i łowiectwo pozostała działalność)

- planowanych do otrzymania wpływów za świadczenie usług 4.000,00

(rozdział 75023 – Urzędy gminy wpływy z usług)

- otrzymanych wpływów za zajęcie pasa drogowego 200,00

(rozdział 75618 – dochody z tyt. opłat)

- planowanych do otrzymania wpływów z wygenerowanych dochodów 21.800,00
przez szkoły podstawowe, przedszkole i gimnazjum

(rozdział 80101, 80104, 80110 – dochody z tyt. najmu, darowizn i świadczenia usług)

- otrzymanych rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2.907,00

(rozdział 85395 – pozostała działalność z zakresu polityki społecznej)

- otrzymanego odszkodowania za szkodę w oświetleniu drogi 3.936,00

(rozdział 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg)

- otrzymanego odszkodowania za szkodę w świetlicy 382,00

(rozdział 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby).

W załączniku Nr 1 przedstawiono dokonane zmiany w zakresie planu dochodów.

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

Zwiększa się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 102.600,00 zł

z tytułu:

- udzielenia dotacji dla ZGK w Gardei na budowę sieci wodociągowej 49.500,00

(rozdział 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi)

- wydatków inwestycyjnych na modernizację drogi w Pawłowie 27.000,00

(rozdział 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych)

- udzielenia dotacji dla OSP w: Rozajnach, Wandowie i Czarnem Dolnem 7.900,00

(rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne)

- zakupu energii, usług, materiałów i wyposażenia 15.200,00

(rozdział 80101 – oświata i wychowanie szkoły podstawowe)

- udzielenia dotacji dla GOK w Gardei z przeznaczeniem na zadania 2.000,00
z zakresu kultury

(rozdział 92109 – domy i ośrodki kultury dotacja podmiotowa)

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 1



-działalność z zakresu kultury i dziedzictwa narodowego 1.000,00
(rozdział 92195 – zakupy usług pozostała działalność).

Zmniejsza się plan budżetu wydatków łącznie o kwotę 51.567,00 zł

z tytułu:

- opracowania projektu budowy sieci wodociągowych 4.500,00

(rozdział 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi)

- zakupu usług drogi publiczne gminne 1.000,00

(rozdział 60016 – transport i łączność drogi publiczne)

- zakupu usług remontowych 7.900,00

(rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne)

- rozwiązana rezerwy celowej utworzonej dla potrzeb sołectw 2.000,00

(rozdział 75818 – rezerwy ogólne i celowe)

- opracowania projektu wymiany instalacji elektrycznej w SP w Gardei 19.000,00

(rozdział 80101 – szkoły podstawowe)

- zakupu usług pozostałych w oświacie 17.167,00

(rozdział 80195 – pozostała działalność w oświacie i wychowaniu).

Plan budżetu wydatków na 2019 r. zwiększony został łącznie o kwotę 51.033 zł

W załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały dokonuje się przeniesień wydatków między działami,
rozdziałami i paragrafami, ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił
ich brak, a w innych pozostaną niewykorzystane.

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały – zadania i zakupy inwestycyjne wg nazw inwestycji i ich
lokalizacji na 2019 r. w rozdziale:
- 01010 zmniejsza się do kwoty 25.500 zł wartość zadania polegającego na „Opracowaniu
dokumentacji projektowej sieci wodociągowej w Bądkach oraz w Gardei przy ul. Złotej, Iławskiej,
a ul. Sportowa łącznie z siecią kanalizacyjną”. Przedmiotowe zadanie zmniejszono o wartość
4.500 zł,

- 01010 planuje się udzielić z budżetu gminy Gardeja dotacji celowej ZGK w Gardei
w kwocie 49.500 zł z przeznaczeniem na „Budowę sieci wodociągowej w Bądkach oraz
w Gardei przy ul. Złotej, Iławskiej, a ul. Sportowa łącznie z budową sieci kanalizacyjnej”,

- 01042 zwiększa się do kwoty 350.000 zł wartość zadania polegającego na „Modernizacji drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w Pawłowie”. Przedmiotowe zadanie zwiększono
o wartość 27.000 zł,

- 60011 doprecyzowuje się nazwę zadania, która po zmianach nosi nazwę „Opracowanie koncepcji
projektowej budowy ścieżki pieszo - rowerowej na odcinku pomiędzy Czachówkiem, Bądkami a
Kwidzynem”,

- 80101 zmniejsza się do kwoty 31.000 zł wartość zadania polegającego na „Opracowaniu
dokumentacji projektowej wymiany instalacji elektrycznej, oświetleniowej, komputerowej,
alarmowej i monitoringu w Szkole Podstawowej w Gardei”. Przedmiotowe zadanie zmniejszono
o wartość 19.000 zł,

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 2



- 80104 doprecyzowuje się nazwę zadania, która po zmianach nosi nazwę „Opracowanie
dokumentacji projektowej wraz z modernizacją kotłowni w przedszkolu gminnym
w Gardei, przy ul. Młyńskiej”.

Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej
uchwały.

W 2019 r. zwiększyć się do kwoty 96.708 zł planowaną do pozyskania od Samorządu
Województwa Pomorskiego dotacji celowej z przeznaczeniem na „Modernizację drogi dojazdowej
do gruntów rolnych w Pawłowie”. Przedmiotowa dotacja celowa planowana do pozyskania
zwiększa się o wartość 16.708 zł.

Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji dotacji udzielonych
w 2019 r. z budżetu gminy Gardeja podmiotom należącym do sektora finansów publicznych:

- 01010 planuje się udzielić dotacji celowej ZGK w Gardei w kwocie 49.500 zł
z przeznaczeniem na „Budowę sieci wodociągowej w Bądkach oraz w Gardei przy ul. Złotej,
Iławskiej, a ul. Sportowa łącznie z budową sieci kanalizacyjnej”,

- zwiększa się planowaną do udzielenia Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Gardei dotację
podmiotową o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na działania z zakresu promocji kultury lokalnej.
Plan dotacji podmiotowej udzielonej GOK w Gardei po zmianach wynosi kwotę 409.000 zł.

Załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 5 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji planu dotacji udzielonych w
2019 r. z budżetu gminy Gardeja podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych.
Udziela się dotacji celowej dla OSP w:

- Czarnem Dolnem o wartości 2.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie podjazdu do garażu,

- Rozajnach o wartości 900 zł z przeznaczeniem na zakup pompy pożarniczej wraz
z osprzętem,

- Wandowie o wartości 5.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie systemu selektywnego
powiadamiania członków.

Załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 6 do niniejszej
uchwały.

W załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały dokonuje się aktualizacji zestawienia przychodów i
kosztów funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gardei.

Załącznik Nr 13 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 7 do niniejszej
uchwały.

Id: 5DE4A408-B8D3-446B-BE26-E45F6DF40FEB. Podpisany Strona 3




